CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2019

 (Do Sr. LUIS MIRANDA)

Requer informações ao Ministério da

Economia sobre estimativa do impacto

orçamentário e financeiro do Projeto de Lei nº

3.171, de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da

Constituição Federal e na forma do artigo 115, inciso I e art. 116 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, seja encaminhado ao Senhor Ministro de

Estado da Economia, com fundamento no art. 114, § 1º, da Lei de Diretrizes

Orçamentárias para 2019 (Lei nº 13.707, de 14 de agosto de 2018), o seguinte

pedido de informações:

 Solicitação de estimativa do impacto orçamentário e financeiro –

acompanhada da respectiva memória de cálculo – sobre a receita e despesa da

União, em valor global e discriminado por exercício, (destacando-se,

especialmente, os anos de 2019, 2020, 2021, e 2022), que decorreria da

aprovação do Projeto de Lei nº 3.171, de 2019, anexo.

Sala das Sessões,               de Outubro de 2019.

Deputado Luís Miranda

DEM / DF

RI
C

n.
15

23
/2

01
9

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

10
/2

01
9

15
:1

6